(FOR PUBLICATION IN THE NEWSPAPERS)

A-12026/2/2023-E-IV
Government of India
Ministry of Jal Shakti
Department of Water Resources,
River Development & Ganga Rejuvenation

National Dam Safety Authority (NDSA) is a Statutory Body set up by the Central Government in exercise of the powers conferred by Section 8(1) of the National Dam Safety Act, 2021. The Authority shall discharge such functions as per the Second Schedule of the Act as may be necessary to implement the policy, guidelines and standards evolved by the National Committee on Dam Safety for proper surveillance, inspection and maintenance of specified dams and for such purposes. The National Dam Safety, Authority has its headquarter at New Delhi.

- 2. Applications are invited from eligible and suitable officers for filling up one post of Chairman in National Dam Safety Authority, New Delhi in the Pay Matrix Level-15 (Rs.182200–224100/-) on deputation (including short-term contract) basis.
- 3. Details of the post, eligibility conditions etc. are available at mowr.gov.in; dopt.gov.in and cwc.gov.in. Applications (in triplicate) complete in all respects of suitable and eligible officers and who can be spared immediately in the event of selection may be sent through proper channel to:- The Deputy Secretary (Estt.IV), Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti, Room No. 626, Shram Shakti Bhavan, Rafi Marg, New Delhi 110 001 and by email at base-sec-4-mowr@gov.in. within a period of 45 days from the date of issue/ publishing of this Advertisement in the Employment News.
- 4. Advance copies of application or application received after the prescribed period or not accompanied with the requisite information/documents are liable to be rejected.

(Subrata K. Basu) Deputy Secretary

*The English version shall always prevail in case of any discrepancy or inconsistency between English version and its Hindi translation.

- 1. Name of the post: Chairman, National Dam Safety Authority
- 2. Number of posts: One
- 3. Classification of post: Group 'A' Non-Ministerial
- 4. Pay Scale: Pay Matrix Level-15 (Rs. 182200-224100/-)
- 5. Age Limit: The maximum age limit for appointment by deputation (including short term contract) shall not exceed 58 years as on the closing date of receipt of application.
- 6. Eligibility Conditions for appointment on deputation (including short term contract) basis:
 - A. A serving officer under Central Government/State Governments/ Union Territories/ Recognized Research Institutions/ Public Sector Undertakings/ Semi Government/ Autonomous/ Statutory Organizations:
 - i. Holding analogous post on regular basis in the parent cadre/department,

OR

ii. Three years of service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in level 14 of the pay matrix (Rs. 1,44,200-2,18,200/-) or equivalent in the parent cadre or Department,

OR

iii. Twenty- five years' regular service in Group 'A' posts out of which at least one-year regular service should be in Level 14 of pay matrix (Rs. 1,44,200 - 2,18,200/-) or equivalent posts in the parent cadre/Department.

AND

Possessing the following educational qualification and experience:-

- i. Degree in Civil Engineering or equivalent qualification from a recognized University or equivalent.
- ii. Minimum 18 years' experience of dealing with matters relating to management of water resources projects out of which minimum 3 years' experience in dealing with matters related to Dam Safety Services/Dam Engineering/Dam Safety Management.

OR

- B. All India Service Officers:
- i. Holding analogous post on regular basis in the parent cadre/department,

OR

ii. Three years of regular service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis in level 14 of the pay matrix (Rs. 1,44,200 - 2,18,200) or equivalent in the parent cadre or Department,

OR

iii. Twenty- five years' regular service in Group 'A' posts out of which at least one-year regular service should be in Level 14 of pay matrix (Rs. 1,44,200 – 2,18,200/-) or equivalent posts in the parent cadre/Department.

Note 1: The period of deputation (including short term contract) including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department of the Central Government shall ordinarily not exceed 5 years.

7. Place of posting: New Delhi.

BIO-DATA

Nan	ne of the pos	t applied for :-			
1.	1	nd Address k Letters)	:		
2.	Date of	Date of Birth (in Christian era)			
3.	(i) Date	e of entry into service	:		
	1 \ /	Date of retirement under State Government Rules			
4.	Education	onal Qualifications	:		
5.	satisfied treated prescrib	Educational and other ations required for the post are l. (If any qualification has been as equivalent to the one ped in the Rules, state the ty for the same)			
Qualifications/ Experience required as mentioned in the advertisement/ vacancy circular		_	alifications/ e	sperience possessed by the officer	
	Essential				Essential
	lification			alification	
(B) I	Experience		(B)	Experience	
	,	Desirable			Desirable
(A) Qual	ification		(A) Qua	alification	
(B) I	Experience		(B)	Experience	
5.1	mentioned Circular and In the case	in the RRs by the Administration of Advertisement in the En	ive N mplo	Ministry/Depai yment News.	ntial and Desirable Qualifications as rement/Office at the time of issue of main subjects and subsidiary subjects
6.	entries mad requisite Es experience	e clearly whether in the light of the by you above, you meet the esential Qualifications and work of the post.			
6.1	relevant Es	rowing Departments are to presential Qualification/ Work exa) with reference to the post app	peri	ence possessed	ic comments/ views confirming the I by the Candidate (as indicated in

		;								* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
										v
										•
7.						ler. Enclose a sep	arate	sheet dul	y authentic	cated by
Offic		Post	the space bel	From	To	*Pay Band and (Grade	Nature of	of Duties (i	in detail)
Insti	tution	regu	lar basis			Pay/Pay Scale of post held on rebasis			ting ex for the pos	xperience it applied
sho me dra	ould not be me entioned. Detains own by the Car	entioned ils of a	ed. Only Pay l ACP/MACP	Band an with pre	d Grad sent P	er ACP/MACP are de Pay/ Pay scale o ay Band and Grade	f the periods and the periods are periods and the periods and the periods are periods are periods and the periods are periods and the periods are periods are periods and the periods are	oost held o where sucl	n regular bands h	asis to be ave been
Offi	ce/ Institution		ay, Pay Band ACP/MACP		Grade	Pay drawn under		From	To)
8.	Nature of pre Temporary Permanent	esent e or	employment i. Quasi-Perm		or or	:				·-
9.			t employment t basis, please		on	:				
	The date of inintment	nitial	(b) Per appointment deputation/ o		on ((c) Name of the pa office/organization which the appli belongs.	to		of the post t held in Su in the on	
				-		\$, in the second		3.	
9.1	such officers	shou	ld be forward	ded by t	he par	ion, the application rent cadre/ Departm learance and Integ	nent			
9.2	all cases who	ere a j	person is hold	ling a p	ost on	above must be give deputation outside en in his parent ca	the			
10.		ant, da	on Deputation ate of return for details.				_, _ , 1-			
11.	employment Please state	: e wh name	about present the work of your emploation	ing un	ıder					

*

	(a)	Central Governmen	t	:					
	(b)	State Government		:					
	(c)	Autonomous Organi	:		···				
	(d)	Government Undert	aking	:					
	(e)	Universities		:			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
	(f)	Others		:				·	
12.	same	se state whether you are Department and are or feeder to feeder gr	e in the feeder	.:					
13.	yes,	you in Revised Scale o give the date from wl place and also indicat	hich the revision						
14.	Tota	l emoluments per mon	th now drawn						
	Basi	c Pay in the PB	Grad	e Pa	ay		Total En	noluments	-
	scale c Pay	ise the applicant belongs, the latest salary slip with Scale of Pay increment	gs to an Organisa issued by the Org Dearness Payother Allowand break-up details	ani /int	sation showing erim relief/	g the follo	the Central wing detain	ls may be en	ent Pay- closed.
16.A	to to	ditional information, the post you applied for suitability for the poer things may prove h regard to	for in support of ost. (This among	•					
	(i)	additional academic q	ualifications	;					
	(ii)	professional training	and	:					
	pre Cir (No spa	work experience of scribed in the Vacancy cular/Advertisement) of the Enclose a separate is insufficient)		:					
16.B		hievements:		Ļ	L				

•

	(i) Research publications and reports and special projects	:	
	(ii)Awards/ Scholarships/ Official Appreciation	:	
	(iii) Affiliation with the professional bodies/institutions/societies and;	:	
	(iv) Patents registered in own name or achieved for the organization	:	<i>:</i>
	(v) Any research/ innovative measure involving official recognition	:	i,
	(vi) any other information. (Note: Enclose a separate sheet if the space is insufficient)	:	
17.	Please state whether you are applying for deputation (ISTC)/Absorption/Reemployment Basis. # (Officers under Central/State Governments are only eligible for "Absorption". Candidates of non-Government Organizations are eligible only for Short Term Contract) # (The option of 'STC' / 'Absorption'/ 'Reemployment' are available only if the vacancy circular specially mentioned recruitment by "STC" or "Absorption" or "Re-employment").		
18.	Whether belongs to SC/ST	:	
19.	State of Domicile	:	

I have carefully gone through the vacancy circular/ advertisement and I am well aware that the information furnished in the Curriculum Vitae duly supported by the documents in respect of Essential Qualification/ Work Experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post. The information/ details provided by me are correct and true to the best of my knowledge and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed/ withheld.

(Signature of the candidate)
Address

Date

A-12026/2/2023-E-IV Government of India Ministry of Jal Shakti Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation

Shram Shakti Bhavan, Rafi Marg New Delhi, dated: 31st May, 2023

To

Chairman, NDSA (Member, D&R, CWC) Sewa Bhawan, R.K.Puram, New Delhi-66.

Subject: Advertisement for the post of Chairman, National Dam Safety Authority, New Delhi – regarding.

Sir,

I am directed to say that this Department proposes to fill up vacancy for the post of Chairman, National Dam Safety Authority (NDSA). A copy of the vacancy circular (both in English and Hindi) for the post of Chairman, NDSA along with full details and proforma is enclosed herewith.

2. It is requested that the vacancy circular may be got published in the three leading National Newspapers namely (i) The Times of India (English); (ii) The Hindu (English); and (iii) Hindustan (Hindi) as well as given wide publicity. Copies of advertisements published in newspapers may also be made available to this Department. Further, the full details of the vacancy & proforma may also be uploaded on website of the Central Water Commission.

Encl. As above.

Yours faithfully,

(Subrata K. Basu) Deputy Secretary Tel:011-23714350

e-Mail: basu-sk@nic.in

Copy for infomation and necessary action to: JS & FA & Member (Administration & Finance), National Dam Safety Authority, Room No. 401, Shram Shakti Bhawan, New Delhi - 110001

समाचार पत्रों में प्रकाशनाथी ए-12026/2/2023-इ-IV भारत सरकार जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग

राष्ट्रीय बांध सुरक्षा प्राधिकरण (एनडीसए) राष्ट्रीय बांध सुरक्षा अधिनियम, 2021 की धारा 8 (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्रीय सरकार द्वारा स्थापित एक सांविधिक निकाय है। प्राधिकरण अधिनियम की दूसरी अनुसूची के अनुसार ऐसे कार्यों का निर्वहन करेगा जो विनिदिष्ट बांधों की उचित निगरानी, निरीक्षण और रखरखाव और ऐसे प्रयोजनों के लिए बांध सुरक्षा संबंधी राष्ट्रीय समिति द्वारा विकसित नीति, दिशानिर्देशों और मानकों को कार्यान्वित करने के लिए आवश्यक हों। राष्ट्रीय बांध सुरक्षा प्राधिकरण का मुख्यालय नई दिल्ली में है।

- प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक अनुबंध सहित) के आधार पर वेतन मैट्टिक्स लेवल-15 (182200-224100/- रुपये) में राष्ट्रीय बांध सुरक्षा प्राधिकरण, नई दिल्ली में अध्यक्ष के एक पद को भरने के लिए पात्र और उपयुक्त अधिकारियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।
- इस पद का विवरण, पात्रता की शर्ते आदि mowr.gov.in; dopt.gov.in और cwc.gov.in पर उपलब्ध हैं। उपयुक्त 3. और पात्र अधिकारियों के सभी मामलों में पूर्ण आवेदन (तीन प्रतियों में) और जिन्हें चयन की स्थिति में तुरंत छोड़ा जा सकता है, उन्हें उचित माध्यम से उप सचिव (स्थापना- IV), जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय, कमरा नंबर 626, श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली - 110001 और basu-sk@nic.in & soe4-mowr@gov.in पर ईमेल द्वारा रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के जारी होने/प्रकाशन की तारीख से 45 दिनों की अवधि के भीतर भेजा जा सकता है:
- आवेदन की अग्निम प्रतियां या निर्घारित अवधि के बाद प्राप्त आवेदन या अपेक्षित जानकारी/दस्तावेजों के साथ न होने पर अस्वीकार कर दिया जाएगा।

Certification by the Employer/Cadre Controlling Authority

The information/ details provided in the above application by the applicant are true and correct as per the facts available on records. He/she possesses educational qualifications and experience mentioned in the vacancy Circular. If selected, he/she will be relieved immediately.

2.	Also	certified	that;
----	------	-----------	-------

- (i) There is no vigilance or disciplinary case pending/contemplated against Shri/Smt.....
- (ii) His/ Her integrity is certified.
- (iii) His/ Her CR Dossier in original is enclosed/photocopies of the ACRs for the last 5 years duly attested by an officer of the rank of Under Secretary of the Govt. of India or above are enclosed.
- (iv) No major/ minor penalty has been imposed on him/ her during the last 10 years Or A list of major/ minor penalties imposed on him/ her during the last 10 years is enclosed. (as the case may be)

Countersigned

(Employer/ Cadre Controlling Authority with Seal)

- 1. पद का नामः अध्यक्ष, राष्ट्रीय वांध सुरक्षा प्राधिकरण
- 2. पदों की संख्याः एक
- 3. पद का वर्गीकरणः समूह 'क' गैर-अनुसचिवीय
- 4. चेतनमानः वेतन मैट्रिक्स स्तर-15 (रु. 182200-224100/-)
- 5. आयु सीमा: प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) द्वारा नियुक्ति हेतु अधिकतम आयु सीमा, आवेदन की प्राप्ति की अंतिम तारीख को 58 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।
- 6. प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) पर नियुक्ति हेतु पात्रता शर्ते:
- क. केंद्र सरकार/राज्य सरकारों/संघ राज्य क्षेत्रों/मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थानों/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमों/अर्ध सरकारी/स्वायत्त/सांविधिक संगठनों के तहत सेवारत अधिकारी:
- i. मूल संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों,

या

ii. वेतन मैट्रिक्स के स्तर 14 (1,44,200 - 2,18,200/- रुपये) या मूल कैडर या विभाग में समतुल्य स्तर पर नियमित आधार पर नियुक्ति के बाद प्रदान किए गए ग्रेड में तीन साल की सेवा,

या

iii. समूह 'क' पदों में पच्चीस साल की नियमित सेवा, जिसमें से कम से कम एक साल की नियमित सेवा वेतन मैट्रिक्स के स्तर 14 (1,44,200 - 2,18,200/- रुपये) या मूल कैडर/विभाग में समतुल्य पदों पर हो।

और

निम्नलिखित शैक्षिक अर्हताएं और अनुभव होना चाहिए: -

- i. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या समतुल्य से सिविल इंजीनियरिंग में डिग्री या समकक्ष अर्हता हो।
- ii. जल संसाधन परियोजनाओं के प्रबंधन से संबंधित मामलों में कार्य करना का न्यूनतम 18 वर्ष का अनुभव, जिसमें से बांध सुरक्षा सेवाओं/बांध इंजीनियरिंग/बांध सुरक्षा प्रबंधन से संबंधित मामलों में कार्य करने का न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव हो।

या

- ख. अखिल भारतीय सेवा के अधिकारी:
- i. मूल संवर्ग/विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हुए हो,

ii. वेतन मैट्रिक्स के स्तर 14 (1,44,200 - 2,18,200/- रुपये) या मूल कैडर या विभाग में समतुल्य स्तर पर नियमित आधार पर नियुक्ति के बाद प्रदान किए गए ग्रेड में तीन साल की नियमित सेवा की हो,

या

iii. समूह 'क' पदों में पच्चीस साल की नियमित सेवा, जिसमें से कम से कम एक साल की नियमित सेवा वेतन मैट्रिक्स के स्तर 14 (1,44,200 - 2,18,200/- रुपये) या मूल कैडर/विभाग में समतुल्य पदों पर होनी चाहिए।

टिप्पणी 1: प्रतिनियुक्ति की अवधि (अल्पकालिक अनुवंध सहित) जिसमें केंद्र सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन/विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य पूर्व-कैडर पद में प्रतिनियुक्ति की अवधि शामिल है, सामान्यतः 5 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

7. तैनाती का स्थान: नई दिल्ली

जीवन-वृत्त

आवेदन	किए ग	ए पद	का नाम :-								
1.	नाम और पता (स्पष्ट अक्षरों में)										
2.	जन्म की तारीख (ईस्वी सन में)										
3.	(i) सेव	ा में आ	ने की तारीख		:	:					
;	(ii) वे	न्द्र/ रा	ज्य सरकार के नि	यमों के त	हत :		_				
·			ो तारीख								
4.	शैक्षिक	त्योग्यत् ———	<u></u>								
5.			पद के लिए अपेक्षि एं रखते हैं। (यदि		,						
			पे निर्घारित किर्स								
			ा गया है तो इसके वि		1						
		लेख क		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •				-			
विज्ञापः योग्यता			रिपत्र में उल्लि	खेत अपे	क्षेत ।	अधि	कारी की यं	ोग्यताएं/ अनुभव	T		
31.370	4 413		अनिवार्य					अनि	वार्य १५% १५%		
(क) यो	योग्यता					(क) :	योग्यता				
(ख) अ	(ख) अनुभव			(ख)	अनुभव						
वांछनीय							वांह	^इ नीय			
(क) यो	ग्यता					(क) :	योग्यता				
(ख) अन्	-						अनुभव				
5.1	टिप्प	ाणी: इर	स कॉलम में परिपत्र	जारी होने	अथव	रो रो	जगार समा	चार में विज्ञापन	जारी होने के समय प्रशासनिक		
						कि	ए गए उल्ले	खि के अनुसार अ	निवार्य और वांछनीय योग्यताएं		
	को	श्शनि वे	ह लिए विस्तार से सू	चना दी जा	नी है। 			<u> </u>			
5.2			त्रातकात्तर अहता क ो चाहिए।	मामल स ड	{भ्यथ।	द्वीर	.। चयानत/	मुख्य विषया त	था सहायक विषयों की जानकारी		
6.	कृपर	ग आप	स्वयं द्वारा की गई	इ प्रविष्टियों	के	:	re i				
	1		पष्ट् रूप से उल्लेख		र या		1 <i>2</i> 1 1				
	आप	पद की	अपेक्षा पूरी करते हैं				- 20	_ 2			
6.1	6.1 टिप्पणी: अधिकारियों को मांगने वाले विभा				वभागा	का	आवादत ची मिल =	पद के सदभ म क्वे का उनकी रि	अभ्यया का सवाधत आगवाय		
	योग्यता/ कार्य अनुभव (जीवन-वृत्त में दर्शाए अ होंगे।				ए अगुर	arc)	का मुख्य	वरत हुए उनमा ।	नाश्रद्ध १८ मा गुनार महारा		
7.			सार रोजगार के व्यौ	रे। यदि नी	चे दिर	या ग	या स्थान	अपर्याप्त हो तो	अपने हस्ताक्षर द्वारा भली-भांति		
,,	अधिप्रमाणित अलग से एक शीट संलग्न करें।										
कार्याल	य/ संस्थ		नियमित आधार पर धारित पद	से	तन	<u> </u>	धारित प	द का वेतन बैंड ग्रेड वेतन/	आवेदित पद के लिए अनुभव को रेखांकित करते हुए किए जाने वाले कार्य की प्रकृति (विस्तार में)		
							474.4.14.1		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

	•													
							5. 5							
			मएसीपी के											
इसरि	रेए दशोई नह	ीं जाने ——————	ो चाहिए। के	त्रल नियमित । 	अधाः	र प 	र धारित के करों	पद	का वतन र	बंड आर जीवन	ग्रड वत	नि/ वतः च और	नमान देश केट केट	ाया चर
t .	•		द्वारा लिए ग ल किया जाए		गुरसा	41	क लामा	न्,	सावध मा व	तिमान प	नतप-व	ड जार	ग्रड पतन	ব্য
	/ संस्थान		<u>लाकवा जार</u> पी/ एमएसीर्प			आर-	 ਹਿਤ ਜੇਤ			 -		-	 तक	
	7 (10 (10)		पा/ एमएसाप विंड और ग्रेड		iou ,	ખાદ	ika ya	1,		•			. ,	
		पत्रग	पड जार ग्रड	407				_						
8.	वर्तमान नि	युक्ति	का स्वरूप	अर्थात तद	र्घ :									
1	अथवा अस	थायी	अथवा अर्द्धः	स्थायी अथव	π								V	
	स्थायी										 .			
9.			नियुक्ति/ अनुः मले में कृपया		₹ :								· —	
(क) प्रारं			(ख) प्रतिनि		ध (ग)	अभ्यर्थी	f	जेस मूल	(ঘ)	मूल	संगठन	में . धा	रित
तारीख	_		पर नियुक्ति		ā				ठन से	1 .	नीय प	द का	पदनाम	और
				· · · · · · · · · · · · · · · · ·	<u>₹</u>	iaí	धेत है उस	का	नाम	वेतन				
9.1	टिप्पणी: अ	धिकार	ी के पहले से	ही प्रतिनियुत्ति	ह पर	हो	ने पर ऐसे	र्आ	धेकारियों					
	के आवेदन	मूल सं	वर्ग/ विभाग	द्वारा संवर्ग स	वीकृर्वि	ते,	सतर्कता	निव	गसी और					
			पत्र के साथ अ											
	टिप्पणी: उ	पर क	ॉलम 9 (ग)	तथा (घ) में	ऐसे :	सर्भ	ो मामलों	के	संबंध में					
9.2			चाहिए जहां				के बाहर	प्रो	त्रीनेयुक्ति					
			मूल संवर्ग/ संव			<u> </u>					 			
10.			में किसी पद प			-	27.1						V:	
			ांतिम प्रतिनिः ौर अन्य विव		1									
11.			के विषय		5 :	+								
	विवरणः													
			आप किसके अ											
			लम के सामने	अपने नियोत्त	т									
	का नाम दश				+-	+			· ·					
	(क) केंद्र सर					+	····							
	(ख) राज्य स				:	_								
	(ग) स्वायत्त	संगठ	न		:									

	(घ) सरकारी उपक्रम		:		
	(इ.) विश्वविद्यालय		:		
	(च) अन्य		:		
12.	कृपया वताएं कि क्या आप कार्य कर रहें हैं और फीडर फीडर ग्रेड के फीडर ग्रेड में है	ग्रेड में हैं अथवा	:		
13.	क्या आप संशोधित वेतनमा	न में हैं? यदि हाँ,	:		
	तो संशोधन की तारीख वत पूर्व वेतनमान भी उल्लख करे	•			
14.	वर्तमान में आहरित कुल परि	लिधियां			
वि	ततन बैंड में मूल वेतन	ग्रेड रं	वेतन		कुल परिलव्धियां
15.	ऐसे मामले में जहां आवेदक निम्नलिखित विवरण को दश	एक ऐसे संगठन से शिते हुए संगठन द्वार	संबंधित है जो वे रा जारी अद्यतन	केन्द्र सरकार के वे वेतन पर्ची संलग्न	तन मान का पालन नहीं करते है, । की जा सकती है।
1	ान सहित मूल वेतन और द्धे का दर	महंगाई वेतन/अंत् भत्ता आदि (पूर्ण [न्य कुल परिलर्षि	धर्या
			1 1		
क	अतिरिक्त सूचना, यदि कोई । पद के लिए अपनी उपयुक्त उल्लिखित करना चाहते हों। के साथ साथ निम्न के संबंध सकती है:- (i) अतिरिक्त शैक्षिक योग्यता (ii) व्यावसायिक प्रशिक्षण औ	ता के समर्थन में (इसमें अन्य बातों में सूचना दी जा एं र	:		
	अनुभव के अतिरिक्त कार्य अन् (टिप्पणी : यदि स्थान अपर्या एक शीट लगाएं)	पुभव) न्त हो तो अलग से			
ख	उपलब्धियाँ: अभ्यर्थी से निम्न के संबंध के कराने हेत अनरोध किया जात				

[γ -	
	(i) शोध प्रकाशनों और रिपोर्टों तथा विशेष	:	
	परियोजनाओं,	Ì	
į			
		ļ	
	(ii) पुरस्कार/ स्कॉलरशिप/ अधिकारिक प्रशंसा	:	
	(22 0 21 2 2 2 2 2 2	├	
	(iii) पेशेवर निकायों/ संस्थाओं/ सोसाइटियों के	:	
	साथ संवद्धता और		
	(iv) अपने नाम पर अथवा संगठन के लिए प्राप्त	:	
	पंजीकृत पेटेंट		
	(v) अधिकारिक मान्यता सहित अन्य	 	
	अनुसंधान/ नवीन उपाय		
1			
	(vi) कोई और सूचना दे सकते हैं (टिप्पणी : यदि	:	
	स्थान अपर्याप्त हो तो अलग से एक शीट संलग्न		·
	करें)		
17.	कृपया वताएं कि क्या आप प्रतिनियुक्ति	1.	
'''	(आईएसटीसी)/ आमेलन/ पुनर्नियुक्ति आधार के	1	
	लिए आवेदन कर रहे हैं। # (केन्द्र/ राज्य		
	सरकारों के तहत आने वाले अधिकारी केवल		
	"आमेलन" के पात्र हैं। गैर-सरकारी संगठनों के		
	उम्मीदवार केवल अल्पकालिक अनुवंध के पात्र		
	हैं।)		
	# ('एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति' का		
·	विकल्प तभी उपलब्ध होता है यदि रिक्ति		
	परिपत्र में खासतौर पर 'एसटीसी' / ' आमेलन '/		
	'पुनर्नियुक्ति' द्वारा भर्ती का उल्लेख किया जाता		
	है।)		
18.	क्या अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति से	: !	
	संबंधित हैं।		
19.	मूल निवास का राज्य	:	

मैंने रिक्ति परिपत्र/ विज्ञापन को ध्यानपूर्वक पढ लिया है और मैं इस वात से भली-भांति अवगत हूं कि चयन के समय चयन समिति द्वारा मेरे द्वारा दस्तावेजों के साथ प्रस्तुत जीवन-वृत्त का आकलन भी किया जाएगा। मेरे द्वारा दी गई सूचना/ विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य है तथा मेरे चयन से संवंधित कोई भी खास तथ्य को छुपाया/ रोका नहीं गया है।

(अभ्यर्थी के ह	स्ताक्षर)
पता	

निणाम्य छाड्र शिकशाय प्राधिकारी हारा प्रमाणत

		. दिया चाएगी।	उन्हें तत्काल कार्य मुक्त कर
कि ई हिंदु हिनाएम दीए ।ई किछर (ही	किंक योग्यताएं और अनुभव रख		
प्रकार में उपलब्ध तथ्यों के अनुसार			

की ई 151रू 15की 5ाणी मर कि	हुम् .ऽ
----------------------------	---------

- (j) श्रीशिम निर्धाराष्ट्र के विक्र के हिस क्षेत्र । अथवा अथवा अभ्यानमात्र के । अभ्यान स्वाप्त के । अधिया विक्र
- ाँड्रै स्थितिकाम र्ह (ii)
- (iii) उनकी मूल सीआर डोजीयर संनन्त है। भारत सरकार के अवर सिव अथवा इससे ऊपर के विकास (iii) है। हारा विधिवत सत्यापित विगत 5 बयों की एसीआर की प्रतिशिष संनन्त है।
- (vi) लिगाई गई बड़ी/ छोटी शास्ती की सूची संलग्न हैं। (जैसा भी मामला हो)

क्रीक्षाक्रइक्षाप्र

(इडीस रहिम रिक्सीए एहफेन रिक्स (इस्टिन)